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رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه:
مقاومت هویت ممتاز سوریه این 

ویژگی مهم باید محفوظ بماند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی روز 
پنجشنبه در دیدار آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
و هیأت همراه، مقاومت را هویت ممتاز ســوریه دانستند و 
گفتند: جایگاه ویژه ســوریه در منطقه نیز به دلیل همین 
هویت ممتاز اســت و این ویژگی مهم باید محفوظ بماند.

رهبر انقاب اسامی با تشکر از حضور آقای »بشار اسد« در 
تهران به منظور ابراز تسلیت به ملت ایران، به نقش بارز آقای 
رئیسی در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره کردند و افزودند: 
آقای امیرعبداللهیان نیز در این زمینه یک توجه ویژه داشت.

حضرت آیت الله خامنه ای، تقویت ارتباطات ایران و ســوریه 
را از لحاظ اینکه دو کشــور از ارکان محور مقاومت هستند، 
مهم ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه که همان 
مقاومت اســت از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه گذاری 
»جبهه مقاومت و ایســتادگی« شکل گرفت و این هویت 
همواره به وحدت ملی ســوریه نیز کمک کرده است.ایشان 
با تاکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت خاطر نشان کردند: 
غربی ها و دنباله های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی 
که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این کشور را 
ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما موفق 
نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از جمله 
وعده هایی که هیچگاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه از 
معادلات منطقه خارج کنند.رهبر انقاب اسامی با تجلیل از 
ایستادگی محکم آقای »بشار اسد« تاکید کردند: همه باید 
امتیاز ویژه دولت ســوریه یعنی مقاومت را در مقابل چشم 
خود مشاهده کنند.حضرت آیت الله خامنه ای به فشارهای 
سیاســی و اقتصادی آمریکا و اروپا به ایران و سوریه اشاره 
کردند و گفتنــد: باید با افزایش همکاری ها و منظم کردن 
آن، از این شرایط عبور کنیم.ایشان با اشاره به آماده به کار 
بودن آقای رئیسی فقید و عزیز برای افزایش همکاری های 
ایران و ســوریه در زمینه های مختلف، خاطر نشان کردند: 
اکنون نیز آقای مخبر با دارا بودن اختیارات رئیس جمهور، 
همان رویکــرد را ادامه می دهــد و امیدواریم همه امور به 
بهترین وجه به پیش برود.رهبر انقاب اســامی همچنین 
با انتقاد از مواضع و بی عملی برخی کشــورهای منطقه در 
قبال موضوع غزه، به نشست اخیر سران عرب در منامه اشاره 
کردند و افزودند: در این نشست کوتاهی های زیادی در قبال 
فلسطین و غزه شد اما برخی کشورها نیز خوب عمل کردند.

حضــرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه نگاه جمهوری 
اسامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: امیدواریم همه 
ما بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به این آینده روشن 
برسیم.در این دیدار آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 
با ابراز تسلیت به رهبر انقاب و دولت و ملت ایران، خطاب 
به حضرت آیت الله خامنه ای گفت: روابط ایران و سوریه یک 
روابط راهبردی اســت که تحــت هدایت های جنابعالی به 
پیش می رود و در رأس اجرای این هدایت ها، آقای رئیسی 
و آقای امیرعبداللهیان بودند.رئیس جمهور سوریه با اشاره 
به شخصیت متواضع، حکیم و اخاق مدار آقای رئیسی، وی 
را مصداق بارز مواضع و شــعارهای انقاب اســامی خواند 
و افزود: آقای رئیســی در سه سال گذشته تاثیر مهمی در 
نقش آفرینی جمهوری اسامی در قضایای منطقه و موضوع 
فلســطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت.

آقای »بشار اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در 
منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال، خط مقاومت 
در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک رویکرد  اعتقادی 
و سیاسی تبدیل شده است.رئیس جمهور سوریه با تاکید 
بر اینکه موضع ما همواره این بوده که هرگونه عقب نشینی 
در مقابل غرب موجب پیشروی آنها خواهد شد، تاکید کرد: 
من چند سال پیش اعام کردم که هزینه مقاومت کمتر از 
هزینه سازش است و این موضوع اکنون برای مردم سوریه 
بسیار واضح و روشن است و قضایای اخیر غزه و پیروزی های 
مقاومــت نیز این موضوع را برای مردم منطقه اثبات کرد و 
نشــان داد که مقاومت یک اصل است.آقای »بشار اسد« از 
رهبر انقاب به دلیل نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت 
در منطقه و همچنین به دلیل حمایت از ســوریه در همه 
زمینه ها، تشــکر و قدردانی کرد.بعد از سخنان آقای »بشار 
اسد«، رهبر انقاب اسامی گفتند: سخنان شما نکات مهمی 
داشت اما یک نکته برای من مهمتر بود و آن موضوعی است 
که تاکید کردید و گفتید »ما هرچه عقب بنشــینیم طرف 
مقابل جلو می آید«، در این موضوع هیچ تردیدی وجود ندارد 
و این، شــعار و اعتقاد ما در طول بیش از ۴۰ سال گذشته 

بوده است.

همّتی و خوش چهره هم آمدند
»عبدالناصر همّتی« رئیس اسبق بانک مرکزی با حضور 
در ستاد انتخابات کشور برای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد.رئیس سابق بانک مرکزی 
با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور فرآیند ثبت نام 
خود در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را 
تکمیل کرد.همّتی در توئیتی با انتشــار عکسی از عدد 
۱۴ که به چهاردهیمن دوره انتخابات ریاست جمهوری 
اشاره دارد نوشــت: آینده روشن است.همچنین محمد 
خوش چهره، نماینده سابق مجلس وارد ستاد انتخابات 
شد و اعام کاندیداتوری کرد.بنا به روایت ایسنا، محمد 
خوش چهره نماینده اسبق مجلس و استاد اقتصاد دانشگاه 
تهران با حضور در ستاد انتخابات کشور برای چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد.

مراجعه ۳ زن به وزارت کشور برای 
کاندیداتوری

ســخنگوی ســتاد انتخابات گفت:۳۳ نفر روز گذشــته، 
پنج شــنبه، برای ثبت نام به وزارت کشور مراجعه کردند 
که تنها ۵ نفر شرایط قطعی ثبت نام را داشتند. همچنین 
تا روز جمعــه ۳ خانم برای ثبت نــام مراجعه کردند که 
حائز شــرایط نبودند. به گزارش تسنیم، محسن اسامی 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در تشریح گزارش ثبت نام 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در روز دوم، گفت: اگر 
ایرانیان خارج از کشور قصد دارند در انتخابات شرکت کنند، 

می توانند نماینده یا موکل خود را برای ثبت نام بفرستند.

چشم انداز
همدلی| آفاق فقیهی: مجلس دوازدهم همانطور که 
پیش بینی می شد، با تنش و دعوا آغاز به کار کرد. هر 
چقدر انتخاب رئیس و هیئت رئیسه در شروع کار آرام 
و بدون دردسر انجام شد، تندروها را قانع نکرد که در 
وزن کشی سیاسی حتی در درون حلقه اصولگرایان 
اقبالی ندارند. همان روز بعد از انتخابات هیئت رئیسه 
زمزمه اختاف رای و خوانده نشدن آرا به میان آمد. 

تنها ســاعتی پس از برگزاری انتخابات و جمع آوری 
آرای نمایندگان، خبر بازشماری این آرا منتشر شد. 
روابط عمومی مجلس اعام کرد »مغایرت در تعداد 
آرای نامزدهای نواب رئیس مجلس پس از بازشماری 
مجدد آرا، گرچه باعث تغییر ترکیب نواب نشــد و 
آقایان حاجی بابایی و نیکزاد نواب اول و دوم مجلس 
دوازدهم هستند اما در پی این ماجرا، با دستور رئیس 
مجلس همه آرای هیئت رئیسه مجدداً بازشماری شد. 

 »
انتخابات با این وضعیت مخدوش است

اما حمید رسایی، نماینده تهران در مجلس که برای 
پســت نایب رئیسی مجلس توانســت فقط ۳۵ رای 
کســب کند، در پیامش نوشت: »حقایق بیشتری از 
افتضاح انتخابات دیروز هیئت رییســه/ روز گذشته 
بــرای آقای رنجبرزاده ۹۵ رأی و برای آقای پاپی زاده 
۸۳ رأی اعام شــد، درحالی که امــروز رأی واقعی 
رنجبرزاده ۸۲ و رأی پاپی زاده هم ۸۲ اعام شــده تا 
مساوی شوند و با قرعه کار را تمام کنند! درحالی که 
آقای پاپی زاده باید عضو هیئت رییسه شود. از طرفی 
آرای آقای باقرزاده در صحن ۸۳ اعام شد درحالی که 
در بازشــماری دیروز که درحضور خودش انجام شد 
۸۴ رأی بود اما امروز مجدداً آرای او را ۸۱ رأی اعام 
کردند! انتخابات هیئت رئیسه با این وضعیت مخدوش 
است و باید مشخص شود چه کسی به هنگام شمارش 

آرای نمایندگان این تخلف را انجام داده است.«
آنطــور که گفتــه شــد، هشــت نفر از نمایندگان 
شــمارش کننده در روز رای گیری و دو عضو هیئت 
رئیسه ســنی و رئیس مرکز حراست قوه مقننه در 
بازشماری آرا حضور داشتند.  تغییری در تعداد آرای 
نامزدهای رئیس مجلس مشــاهده نشد. همچنین 
بازشــماری آرای نامزدهای ناظران هیئت رئیســه 
نیز گرچه بــا تغییر تعداد آرای یکــی از منتخبان 
همراه بود اما تغییری در ترکیــب نظّار ایجاد نکرد 
و غامرضــا نوری قزلجه، علیرضا ســلیمی و جلیل 
میرمحمدی میبدی که پیشتر اعام شده بود، ناظران 
هیئت رئیسه هستند. در بازشماری مجدد آرا مشخص 
شد که دلیل اختاف در تعداد آرای اعامی، اشتباه 
نمایندگان شمارش کننده  در تجمیع بوده؛ به نحوی 
که آرای شمارش  شــده در دو برگه، هنگام تجمیع 
دو بار محاسبه شــده و باعث بروز این اختاف شده 
است. آرای غامرضا نوری قزلجه در بازشماری ۳۱رای 
کاهش پیدا کرد و به عدد ۸۹ رســید. آرای علیرضا 
سلیمی )۸۲( و جلیل میرمحمدی میبدی )۶۱( نیز 

صحیح شمارش شده و بدون تغییر ماند.

رسایی مقابل قالیباف
با این حال بگو مگو میان رسایی و قالیباف ادامه داشت. 
رسایی که سعی می کرد اینگونه القا کند قالیباف در 
این مسئله کوچک شــماری می کند و با لحن خود 
تاش در تخفیف اتفاق دارد بنا را بر انتقاد گذاشــت 
و گفت: »در روز انتخابات هیات رئیسه اتفاق تلخی 
رخ داد و آرا منتخبان جا به جا شــد و شما فرمودید 
اتفاق خاصی رخ نداده و فقط یک رای جا به جا شده 
است. این سخن به مانند این است که بگویند فقط ۳ 
هزارمیلیارد اختاس شده و چیزی نیست.« نماینده 
تهران در مجلس افزود: »یک رای جا به جا نشده بلکه 
آرای نمایندگان جا به جا شده است و یکی یا ۲ تا هم 
نبوده و بیش از ۴۰ رای جا به جا شده است. البته این 
موضوع به نمایندگان ارتباط ندارد. این اشکال به آقای 
بروجردی) هیات رئیسه سنی( هم وارد است و باید 
شما برای انتخاب نمایندگان اقدام می کردید و یک 

جریان خاص برای شمارش آرا انتخاب نمی شدند.«
قالیباف رئیس مجلس شــورای اسامی در پاسخ به 
تذکر حمید رســایی گفت:» در موضــوع برگزاری 
انتخابات هیات رئیسه من هم مانند جنابعالی روی 
یکی از صندلی ها نشسته بودم و هیچ مسئولیت قانونی 
در برگزاری این انتخابات نداشتم و رئیس محترم و 
هیأت رئیسه سنی طبق روال قانونی کار خود را انجام 

دادند.«
تهدید در مجلس دوازدهم

در دومیــن اختــاف تندروها با نماینــدگان دیگر 

موضوع باسابقه اعتبارنامه ها موجب تنش و درگیری 
در مجلس شد. درگیری میان تاجگردون، سلیمی و 
شریعتی چنان بالا گرفت که گویا نمایندگان دیگر 
برای جلوگیری از برخورد فیزیکی وارد میدان شدند. 
دو گروه از نماینــدگان در دو طرف دعوا وارد عمل 

شدند تا مسئله فعا پایان یابد. 
مسئله اعتبارنامه ها از چهارشنبه آغاز شد، زمانی که 
مالک شــریعتی نماینده نزدیک به زاکانی در کنار 
۶کاندیدای دیگر اعتراض به اعتبارنامه تاجگردون را 
رسما اعام کردند، تاجگردون اما نه به سبک و سیاق 
آنها بلکه با نقل قولی از رهبر انقاب پاسخ این طیف را 
داد. با این حال این موضوع به جلسه علنی پنج شنبه 

هم کشیده شد. 
بررسی اعتبارنامه ها در صحن  با اعتراض به قالیباف 
آغاز شــد، با اینکه برخی نماینــدگان معتقد بودند 
اعتراضات باید در صحن بررسی شود و قالیباف تاکید 
داشــت اعتراضات باید در شــعب بررسی شود و در 

صحن دیگر جای اعتراضی وجود ندارد.
برخی نمایندگانی که خواستار رأی گیری اعتبارنامه 
منتخبان در صحن علنی بوده اند، به ســکوی هیأت 
رئیســه هجوم آوردند که محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اســامی آب پاکی را روی دستشان 
ریخت و گفت که »دیگر نیازی به این کار نیســت.

اگر هم کسی به اعتبارنامه یکی از منتخبان اعتراضی 
داشــته باید در شعبه مورد نظر مطرح می کرده و در 
صحن نه رأی گیری صورت می پذیرد و نه به اعتراضی 

رسیدگی می شود.«
علیرضا سلیمی نماینده تهران هم در اخطاری خطاب 
به رئیس مجلس گفت: »اعتبــار نامه نمایندگان از 
مقولاتی نیست که به صورت مجموعه ای قرائت شود 

و سکوت و عبور کنیم. «
این اظهارات نماینده تهران پاسخ محمدباقر قالیباف 
را به همراه داشــت که گفــت: »در این زمینه ماده 
۲۹ تکلیف را روشن کرده است؛ هرگونه اعتراض به 
اعتبارنامه ها باید در شعب بررسی شود و در شعبه یا 

تصویب یا رد می شود.«
نمی گذارم شب به خانه برسی!

البته حمید رســایی نماینده تهران هم با اشــاره به 
درگیری لفظــی تعدادی از نماینــدگان در صحن 
مجلس در جایگاه هیأت رئیسه مجلس گفت: »الان 
در جایگاه هیأت رئیســه در حضور نمایندگان یک 
آقایی آقای شریعتی و سلیمی را تهدید کرده و گفته 
که نمی گذارم شــب به خانه تان برسید؛ یعنی چه؟ 

اینجا کجاست؟ این موضوع باید رسیدگی شود.«
بــا وجود همه این درگیری ها و جو تنش زای صحن 
علنی مجلس اعتبارنامه های همه منتخبان مجلس 
دوازدهم و مشــخصا غامرضا تاج گردون تأیید شد 
و جدال ها و داد و بیدادهای مالک شریعتی نماینده 
نزدیــک به زاکانی راه به جایی نبرد. جالب اینجا بود 
که حتی اعتراض به اعتبارنامه مالک شریعتی نیز در 
شعبه مورد بررسی صورت گرفته بود که بعد از پاسخ 

شورای نگهبان این اعتراض رد شده بود.

تصویب اعتبارنامه تاجگردون اما پایان ماجرا نبود و 
مالک شریعتی نماینده تهران در حاشیه جلسه علنی 
مجلس مدعی شــده است:»رفتم بالا )جایگاه هیات 
رئیسه(که به هیات رئیســه اعتراص کنم که آقای 
تاجگردون من و آقای سلیمی را تهدید کرد. بنده اگر 
می ترسیدم این کار را شروع نمی کردم. این موضوع را 
دنبال می کنم چون حق نمایندگی و حق مردم است. 
حتما از این موضوع نمی گذرم. اگر شــورای نگهبان 
کتبی اعام کند مخلص قانون هستم اما این ماجرا 
بودار است و خاف قانون اساسی و آئین نامه مجلس 

عمل شده است.«
اظهارات و جنجال های مالک شریعتی اما بعید است با 
آنچه در صحن و لابی مجلس صورت گرفت به پایان 
برسد چه آنکه او در توئیتر نیز به سرعت فعال شد و 

ادعاهایش دراینباره را تکرار کرد.
چهار سال پیش در مجلس یازدهم و زمانی که هنوز 
علیرضا زاکانی نماینده مجلس بود این مسیر اعتراض 
به تاجگردون طی شــده بود، آن زمان اما در نهایت 
فشارها کارگر افتاد و اعتبارنامه تاجگردون با موافقت 
۱۲۸ نماینده رد شد تا او به سرعت از قطار مجلس 
یازدهم پیاده شود. اما به فاصله چند ماه هم شورای 
نگهبان هم یکی از اعضای هیات رئیسه رد اعتبارنامه 
تاجگردون را یکی از اشــتباهات آن مجلس عنوان 

کردند.
همان طیف این بار نیز تاش کرده بودند که اعتبارنامه 
تاجگردون را  با لیدری مالک شریعتی زیر تیغ ببرند 

که نتیجه بخش نبود.
مالک شریعتی، نماینده تهران در مجلس دوازدهم، 
در شــبکه اجتماعی ایکس، درباره تایید اعتبارنامه 
تاجگردون نوشت: »اجرای اصل ۹۳ قانون اساسی و 
وصیت امام)ره( درباره اعتبارنامه ها عین متن است. 
اعتراض بیــش از ۱۰۰ صفحه ای ما )بانکات جدید( 
بدون استعام کتبی از شورای نگهبان رسیدگی نشد. 
رفتم به رئیس تذکر دهم که تاجگردون به سلیمی 
گفت: تکه تکــه ات می کنم و مرا هــم تهدید کرد: 

نمی گذارم شب به خانه برسی.«
غامرضا تاج گردون منتخب گچســاران با انتشــار 
ویدیویی از خود در صفحه اینســتاگرامی اش گفت: 
»امروز بحث اعتبارنامه بنده در صحن علنی مطرح 
شد و اتفاقاتی افتاد که برای ساحت مقدس مجلس 
خوب نبود.رهبر انقاب تاکید ویژه ای داشــتند که 
مجلس با آرامش کار خود را شــروع کند و از دعوای 
رســانه ای و مضر خوددادری کند.دوســت نداشتم 
وارد مجادله شــوم اما مطالبی در رســانه ها خواندم 
که مواردی به بنده منتسب کردند؛ اولا مردم بنده و 
اخاق و رفتارم را می شناسند و مجلس هم می داند 
موضــوع از چه قرار اســت.«با این حال محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم نیز در 
جواب به شریعتی نوشت: »   چه بد، ظاهرا این مدرسه 
بچه هاش بی تربیتند. با والدینتون باید صحبت کنیم 

که شما رو در مدرسه بهتری ثبت نام کنند.«

اختلاف در بازشماری آرا تا درگیری برای اعتبارنامه 

مجلس دوازدهم از نمای نزدیک
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همدلی|  آرزو بخشنده: علی لاریجانی ۶۶ ساله به رغم تردیدهای روزهای گذشته 
وارد میدان رقابت در انتخابات ریاست جمهوری شد. لاریجانی در حالی که شناسنامه اش 
را رو به دوربین خبرنگاران گرفته بود و با لبخند می گشت تا همه، جزئیات آن را ببینند 
با سوال های متفاوتی رو به رو شد. خبرنگاری به او گفت: آقای دکتر توئیت شما دیشب 
خبرساز شد. خبرنگاری دیگری هم پرسید با اسنپ آمدید یا تبسی؟ لاریجانی در پاسخ 
گفت: »چیزهای مهمتری در این توییت بود.« اشاره او احتمالا به مبدا و مقصدی بود 
که در این نقشــه وجود داشت. او پنج شنبه شب با انتشار توئیتی که صفحه اسنپ با 
یک مبداء )بیت رهبری( و دو مقصد )اول وزارت کشور و دوم پاستور( را نشان می داد، 
حضورش در انتخابات را تایید و روز جمعه نامش را وارد فهرست نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری کرد. 
توئیت لاریجانی که در آخرین ساعات پنج شنبه فضای مجازی را گرم کرده بود، دو نکته 
مهم در بر داشت: ابتدا حضور او بود که بعد از ردصاحیت او در انتخابات سال ۱۴۰۰ 
و گایه رهبری درباره جفاهای رخ داده این ذهنیت را ایجاد کرده بود او احتمالا باید 
با رایزنی مهمی وارد عرصه شده باشد. دیگر اینکه این حضور بعد از ثبت نام جلیلی به 
عنوان کاندیدای تندروهای راست، افتراق در میان بدنه اصولگرایان را به دنبال خواهد 
داشت. شاید به همین دلیل هم بود که در لحظات ابتدایی اعام حضور او محمدمهاجر، 
فعال رسانه ای در توئیتی، آقایان حفظ وضعیت موجود را خطاب قرار داد و نوشت: »اگر 

از این خبر ترسیدید و قرار است تا امشب از استرس نخوابید، شرمنده...« 
هیجان انگیز جلوه دادن دوگانه جلیلی- لاریجانی

»عبدالرضا داوری« چهره سیاسی که پیشــتر در دولت احمدی نژاد حضور داشته و 
این روزها از مخالفان اوست در توئیتی نوشت:»دکتر علی لاریجانی، نماد عقانیت و 
توسعه گرایی ایران، برای مقابله با تحجر و بنیادگرایی آمد.توسعه گرایان ایران، متحد 
شوید.« اشاره داوری رفیق سال های دور احمدی نژاد به توسعه گرایان که بخش بزرگی 
از میانه روها و اصاح طلبان را در بر می گیرد از آن جهت مطرح شــده که در روزهای 
گذشته بسیاری از تحلیلگران آمدن او را به فال نیک گرفته بودند و معتقد بودند که قشر 
متوسط جامعه، همان بخشی که تمایلی به مشارکت سیاسی ندارد، می تواند از حضور 

لاریجانی برای برون رفت از وضعیت حاد فعلی کمک بگیرد.
 »جواد آرین منش« فعال سیاســی در این باره گفته بود:» دیدگاه های آقای لاریجانی 
مورد قبول طبقه متوسط است؛ زیرا نگاهش نسبت به سیاست داخلی، سیاست خارجی، 
فرهنگ، جامعه و توسعه مبتنی بر عقانیت است. اکنون طبقه متوسط خواهان حضور 
آقای لاریجانی در عرصه انتخابات است؛ مانند دانشگاهیان و روشنفکران. دیدگاه های 
آقای لاریجانی مورد قبول طبقه متوسط است؛ زیرا نگاهش نسبت به سیاست داخلی، 
سیاست خارجی، فرهنگ، جامعه و توسعه مبتنی بر عقانیت است. او این روحیه اش را 
عاوه بر سال ها مسئولیت های متعددی که داشته، در ۱۲سال ریاست مجلس هم نشان 
داده است.« این خوش بینی ها البته در حالی مطرح می شود که فعا مابه ازای بیرونی 
ندارد و اتفاقا قشر متوسط مورد بحث، در جریان اتفاقات سال ۱۴۰۱ و بعد از آن که 
منجر به تسویه حساب های سیاسی و اجتماعی در درون دانشگاهیان و نخبگان سیاسی 
شد، در رکود عمیقی فرو رفته که با این حرارت مصنوعی نمی تواند قلیان داشته باشد. 
با اعام حضور لاریجانی بسیاری از فعالان اصولگرا در فضای مجازی واکنش های تندی 
نشــان دادند و از همزمانی ورود او و جلیلی به این عرصه ناخشــنود به نظر رسیدند. 
»امیرحسین ثابتی« نماینده تندرو مجلس در پاسخ به توئیت علی لاریجانی که نوشته 
بود»بدون شما به مقصد نمی رسیم«، پاســخ داده؛»هیچ راننده ای سفر شما را قبول 
نکرد«. این پاسخ ثابتی با واکنش آذری جهرمی روبرو شد و او در توئیتی کنایه آمیز 
نوشت؛ »کاسب افزایش هزینه سفر نباشید«. در همین حال بازدید از پیام های لاریجانی 
و جلیلی در همان ســاعات اولیه نشــان داد دوگانه اولیه در انتخابات به رغم احتمال 
حضور دیگران شکل گرفته است. یک فعال توئیتری در فضای مجازی با مقایسه آماری 

و محتوایی دو کاندیدا این گونه تحلیل کرد که حضورلاریجانی، خاقانه و کوتاه با پیامی 
خاص حدود یک میلیون بازدید در ۱۱ ســاعت داشته و جلیلی با پیام های تکراری، 

کلیشه ای بدون پیام خاصی فقط ۶۱۸ هزار نفر بازدیدکننده داشت.
دیدگاه این دو نفر

تقابل دو دیدگاه در جریان ثبت نام داوطلبان ریاســت جمهوری در دو روز گذشته در 
مرحله اول بر اساس مانیفستی است که این دو در طول مدت مدیریت خود برجسته 
کرده اند. لاریجانی دیروز در جریان گفت و گویی که با خبرنگاران داشــت نکات مهم 
سیاست خود را درباره اقتصاد و سیاست خارجی اعام کرد. او در سیاست خارجی خود 
را مدافع مذاکرات و رفع تحریم ها نشان داد و با کنایه به تمرکزگرایی جلیلی عنوان کرد: 
زمانی برای از دست دادن نداریم و به جای نگاه تمرکزگرا از بالا به پایین باید زمام امور 

را به دست نخبگان بدهیم. «
او از عبور از موانع قرار گرفتن پیشرفت به عنوان مسئله اصلی را در تعامات دیپلماسی 
سخن گفت. نکته ای که حسن روحانی، ظریف و عملگرایان دولت تدبیر در سال های 
حکمرانی دولت ســیزدهم بر آن صحه گذاشته اند. وی در این باره گفت: »دیپلماسی 
کشــور باید پیشرفت ایران را مســئله  اصلی تعامات خود قرار دهد؛ راهبرد ایران به 
عنوان قدرت مهم منطقه این است که کل منطقه امن و قدرتمند باشد.« او که سعی 
دارد موازنه در دیپلماســی را شرح دهد، معتقد است:  »ایران باید همکاری خود را با 
قطب های جهانی صرفاً بر اساس منافع ملی و امنیت ملی تعریف  کند؛ در این میان حل 
مسئله  تحریم ها برای گشایش اقتصادی جزو اولویت های دیپلماسی خواهد بود. مبنای 
تعامات چه در سطح منطقه و چه بین المللی به نحو غالب با تکیه بر مزیت های رقابتی 
بر محور توسعه  اقتصادی خواهد بود؛ البته بنیه  دفاعی قوی برای نیروهای مسلح با توجه 

به شرایط ایران نیز مد نظر است.« 
نقطه مقابل توسعه گرا

نقطه مقابل او دیگر نامزد مهم ریاست جمهوری در روزهای گذشته گفته است: »اکنون، 
زمان تدبیر برای یک تصمیم بزرگ و فرارسیدن فرصت یک جهاد بزرگ برای جهش 
ایران اســت.امروز ایران در جهان یک کشــور ممتاز است و در حال حرکت به سوی 
قله های پیشرفت است. به ایران عزیز ما اکنون همتراز قدرت های بزرگ می نگرند و باید 
به هر نامزدی که می خواهد ایران و ایرانی را قدرتمندتر از همیشه ببیند، خوش آمد 
گفت و هر رأیی که به صندوق ریخته می شــود را مبارک دانست.« گرچه جلیلی در 
قدم اول از باطن ایده هایش درباره اقتصاد و سیاست خارجی رونمایی نکرد اما تجربه 
اندیشه های او از کارنامه سیاسی جمهوری اسامی و دولت سایه اش قابل خوانش است. 
نزدیکترین اتفاق سیاسی که نگاه او را آشکار می کند مربوط به جدال لفظی اش با علی 
لاریجانی در جریان رســیدگی به موضوعات برنامه هفتم توسعه در مجمع تشخیص 
است. ۲۱ خرداد سال ۱۴۰۱  جلسه ای فوق العاده در مجمع تشخیص برگزار شد که 
عنوان اصلی آن »بررسی اولویت های سیاست های کلی برنامه هفتم« بود و حاشیه ای 
پررنگ تر از متن با خود به همراه داشت. آنطور که محتوای اعام شده از این جلسه نشان 
می داد، موضوعات طرح شده از اولویت های برنامه هفتم گذشته و به موارد مهم تری نیز 

رسیده بود.
جلســه که تمام شد و عکس و اخبارش در اختیار خبرگزاری ها قرار گرفت، شایعاتی 
راهی فضای مجازی شد که مدعی بود در این جلسه سعید جلیلی پیشنهاد خروج ایران 
از NPT را داده و علی لاریجانی با این پیشــنهاد مخالفت کرده . آن زمان رسانه ها به 
نقل از »کانال تلگرامی عماریون« جزئیات بیشتری از این ماجرا منتشر کردند: »در این 
جلسه سعید جلیلی طرح خروج ایران از NPT را به صورت مفصل مطرح کرد که با 
مخالفت آملی لاریجانی، علی لاریجانی و علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
روبه رو شد.« این کانال تلگرامی  گزارش خود را چنین به پایان رساند: »تا جایی که این 

بحث به درگیری لفظی بین جلیلی و علی لاریجانی ختم شد.«

این گفته ها البته از سوی مجمع تشخیص رد و عنوان شد که درگیری و چالشی در این 
جلسه رخ نداد. این روایت زمانی قرین واقعیت به ذهن می رسد که بدانیم سعید جلیلی 
دقیقا یکسال قبل از آن نیز با نامه ۲۰۰ صفحه ای خود برای خروج از برجام و توصیه به 
غنی سازی ۹۰ درصدی در صدر اخبار قرار گرفته بود. روایت ها از نامه او به سران نظام و 
توصیه اش برای پر بودن دست ایران و رفتن به میز مذاکرات نکته ای تازه ای نبود. اصرار 
این طیف حتی بعدها با واکنش دولتی ها رو به رو شد. علی باقری کنی در شهریورماه 
سال گذشته لب به انتقاد گشود و گفت: » کسانی که با پوشش دفاع از ارزش ها تاش 
می کنند مذاکره را ماهیتا ضدارزش جلوه دهند، عما می خواهند دســت نظام برای 
تأمیــن منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی کنند.« گرچه باقری این موضوع 
را روشــن و خطاب به این گروه تندرو عنوان نکرد، اما نقاط تیره و روشن مواضع این 

اظهارات نشاندهنده به ستوه آمدن دوستان قدیمی از یکدیگر بود. 
نتیجه آمدن لاریجانی در کمپین اصولگرایان

فــارغ از اظهارات اولیه در فضای مجــازی و موضع گیری های فعلی علی لاریجانی و 
سعید جلیلی که هر دو از اردوگاه  اصولگرایان و منشاء راست پا به رقابت ها گذاشته اند، 
اختاف نظر آنها در مسائل کلیدی و تقابل نگاه سیاسی و اجتماعی با مروری بر کارنامه 
فعالیتشان برجسته و قابل توجه است. اگر جلیلی را متمایل به گفتمان رئیسی بدانیم، 
او قصد دارد با حضور در این رقابت ها استمرار مسیر» شهیدجمهور« باشد. جلیلی بعد 
از ثبت نام اولیه پنج شنبه گفته است؛ کشور عزیر ما برای پیشرفت پایدار و عدالت بیشتر 
نیاز به »تصمیم های نقطه زن« دارد. نقطه زنی او که بیشتر یادآور موشک و تنش است 
با آنچه مردم در سال های حکمرانی رئیسی و یارانش به یاد دارند گمان ها به این سو 
می برد که چســبندگی او به طیف تندور و اندیشه های این گروه انسدادهای بزرگتر 
با وســعت بیشتری را تداعی خواهد کرد که دقیقا در نقطه مقابل عناوین طرح شده 
از ســوی لاریجانی قرار می گیرد. نقطه زنی جلیلی در برابر نکته سنجی  لاریجانی در 
سال های گذشته که گفتمان خالص سازی را پررنگ گرده، در جبهه اصولگرایان نیز به 
مثابــه یک برش بزرگ از کیک کوچک اصولگرایان خواهد بود که رقابت را برای آنها 
دشوار خواهد کرد.  اگر فرض بر دوگانه اصولگرا - اصولگرا انتخاب نهایی هسته قدرت 
برای انتخابات پیش رو باشد یارکشی لاریجانی و جلیلی فارغ از حضور فتاح و مخبر در 
این سو، این گمانه را تقویت خواهد کرد که لاریجانی به عنوان فردی میانه رو در رقابت ها 
با تاش برای جذب رای بخشــی از معتدلین منتقد دولت سیزدهم، حجم طرفداران 
دولت رئیسی را در ظرف مصلحت اندیشی به تاطم در خواهد آورد. در روزهای گذشته 
بحث بر سر پوششی بودن جلیلی در رقابت درونی جبهه پایداری نیز در گرفته است. 
برخی بر این گمان هســتند که با آمدن فتاح و مخبر، کاریزمای سیاسی و تندروی 
جلیلی نمره منفی او خواهد بود و تکنوکرات های این جریان گوی سبقت را از او خواهند 
ربود. پس بیراه نیست اگر بگوییم با حضور فتاح یا مخبر، گزینه مقابل علی لاریجانی، در 
صورت نبود یک شاخص اصاح طلب و میانه رو، جلیلی نخواهد بود و او مانند انتخابات 
گذشته ناگزیر به ترک صحنه به نفع یکی از کاندیداهای نزدیک به دولت خواهد شد. 
همین طور لاریجانی در فضای رخوت آور سیاسی امروز همانگونه که در توئیت پنج شنبه 

شب خود عنوان کرد، بدون مردم به مقصد نخواهد رسید. 

نکته سنجی "علی لاریجانی" مقابل نقطه زنی "سعید جلیلی"

یک برش از کیک کوچک رأی اصولگرایان


